asseguração, descritas na NBC TO 3000. 

6. Dados da Votação 

O banco de dados analisado por nós obtido do Sistema de Pesquisa SurveyMonkey®, do qual 

extraímos os 71(setenta e um) profissionais mais admirados da Categoria de Compliance 

apresentou um total de 2.580 (dois mil, quinhentos e oitenta) votos. 

Deste total, 1.139 (um mil, cento e trinta e nove) votos foram para os Profissionais com 

atuação em empresas; 433 (quatrocentos e trinta e três) votos foram para os Profissionais de 

Mercado Financeiro e Seguros; 535 (quinhentos e trinta e cinco) votos foram para os 

Profissionais de Escritório de Advocacia; e 473 (quatrocentos e setenta e três) votos foram 

para os Profissionais de Consultoria Especializada. 

Por sua vez, o banco de dados analisados, também obtido do Sistema de Pesquisa 

SurveyMonkey®, do qual extraímos os 10 (dez) profissionais mais admirados da Categoria de 

Privacidade e Proteção de Dados, apresentou um total de 249 (duzentos e quarenta e nove) 

votos. 

A partir dos critérios contidos no Regulamento do Compliance On Top 2025 trabalhamos as 

informações contidas no banco de dados de cada categoria com o objetivo de segregar os 

votos válidos dos não válidos.  

Baseado nisto, do total de votos, foi considerada por nós a quantidade de 2.548 (dois mil, 

quinhentos e quarenta e oito) votos válidos para a categoria de Compliance e 246 (duzentos 

e quarenta e seis) votos válidos para a categoria de Privacidade e Proteção de Dados 

Pessoais, para fins de apuração dos 81 (oitenta e um) profissionais mais admirados em ambas 

as categorias. 

11 

7. Resultado da Apuração 

Com base nas evidências por nós obtidas durante os trabalhos que fundamentam nosso